Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ УЧЕБНО-НАУЧНЫЙ ЦЕНТР

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12 марта 2025 № 62–04/109
Екатеринбург

Об организации образовательного
процесса с 12 марта 2025 года

В связи с выявлением случаев заболеваний у обучающихся СУНЦ УрФУ, на
основании Федерального закона от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпи-
демиологическом благополучии населения», в целях обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия обучающихся и сотрудников СУНЦ УрФУ,
сохранения жизни и здоровья обучающихся и сотрудников, непрерывности об-
разовательного процесса:

1. Перевести занятия, в соответствии с расписанием, в онлайн режим
с применением дистанционных технологий на период с 12 марта до 18 марта
2025 года включительно.

2. Завершить III четверть 2024/25 учебного года в соответствии с рас-
поряжением №62/04-98 от 4 марта 2025 года.

3. Заведующим кафедрами взять на контроль выполнение п.п. 1-2
настоящего распоряжения.

4. Классным руководителям ежедневно проводить мониторинг коли-
чества заболевших обучающихся, данные передавать начальнику Учебного от-
дела Авчинниковой Н.А. по состоянию на 8:00 каждого дня в формате (Прило-
жение № 1 к настоящему распоряжению),

5. Начальнику отдела воспитательной работы Кузнецову Е.В. взять на
контроль выполнение п.п. 4 настоящего распоряжения.

6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Академический директор СУНЦ      М.С. Рябцев

Приложение № 1

Форма подачи информации о количестве заболевших

класс

количе-
ство обу-

чаю-
щихся,
всего

количество
заболев-

ших обуча-
ющихся,

не прожи-
вающих в
общежи-

тии

пофа-
мильный
список

количество
заболев-

ших обуча-
ющихся,

проживаю-
щих в об-
щежитии

пофа-
миль-
ный

список

количе-
ство

здоро-
вых

обучаю-
щихся

1